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1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as DemonstragGes Financeiras da Companhia,
relativas ao exercicio social encerrado em 31/12/2024.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 5.276.048 1.795 124.863

2. Deliberar sobre a proposta da destinacao do lucro liquido do exercicio social encerrado em 31/12/2024

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 5.375.614 1.861 25.231

3. Fixar em 8 o numero de membros para compor o Conselho de Administracgao.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 5.329.412 19.417 53.877

4. Deliberar sobre a independéncia de Antdnio Candido de Azevedo Sodré Filho, Ana Carolina Ribeiro Strobel para
os cargos de membros independentes do Conselho de Administragéao.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 4.403.916 933.241 65.549

5. Deseja requerer a adogao do processo de voto miltiplo para eleigdo do conselho de administragéo, nos termos
do art. 141 da Lei n°® 6.404, de 19767

ON Sim Nao Abster-se

5.402.706 112.596 4.337.504 952.606

6. Indicacdo de candidatos ao conselho de administracao

1. Américo Emilio Romi Neto / Presidente

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.192.819 3.167.105 42.782

2. Carlos Guimaraes Chiti / Vice-Presidente

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.243.166 3.109.036 50.504

3. José Carlos Romi

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.241.761 3.113.104 47.841

4. Paulo Romi

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.246.588 3.112.669 43.449

5. Ménica Romi Zanatta
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ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.183.570 3.176.196 42.940

6. Antbnio Candido de Azevedo Sodré Filho

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 2.285.727 3.067.798 49.181

7. Ana Carolina Ribeiro Strobel

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 5.342.516 10.967 49.223

8. Marcio Guedes Pereira Junior (membro Independente indicado pelo acionista minoritario)

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 117.040 2.547 5.283.119

7. Em caso de adogéo do processo de elei¢do por voto mdltiplo, os votos correspondentes as suas agdes devem
ser distribuidos em percentuais igualitarios pelos candidatos que vocé escolheu?

ON Sim Nao Abster-se

5.402.706 4.398.405 676 1.003.625

8. Visualizacado de todos os candidatos para indicacéo da distribuicdo do voto multiplo

1. Américo Emilio Romi Neto / Presidente 13.497

2. Carlos Guimaraes Chiti / Vice-Presidente 23.549

3. José Carlos Romi 24.691

4. Paulo Romi 24.689

5. Mbnica Romi Zanatta 12.424

6. Antdnio Candido de Azevedo Sodré Filho 23.842

7. Ana Carolina Ribeiro Strobel 2.170.877
8. Marcio Guedes Pereira Junior (membro Independente | 19.653
indicado pelo acionista minoritario)

9. Deseja solicitar a instalagdo do Conselho Consultivo, nos termos dos artigos 36 a 39 do Estatuto Social da
Companhia?

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 110.304 3.045.964 2.246.438

10. Deseja solicitar a instalacdo do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n® 6.404, de 19767

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

5.402.706 5.364.503 3.342 34.861
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11. Fixar em 3 0 numero de membros para compor o Conselho Fiscal.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.706

5.362.422

8.003

32.281

12. Indicag&o de candidatos ao conselho fiscal por candidato

1. Alfredo Ferreira Marques Filho (Titular)/ Francisco de Paula dos Reis Junior (Suplente)

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
5.402.706 2.190.576 8.652 3.203.478
2. Clovis Ailton Madeira (Titular) / Rubens Lopes da Silva (Suplente)

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
5.402.706 2.192.590 3.290 3.206.826

13. Fixar a remuneracéo global e anual dos Administradores da Companhia em até R$9.765.000,00 (nove milhdes e
setecentos e sessenta e cinco mil reais)

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.706

3.101.419

2.234.607

66.680

14. Fixar a remuneracao global e anual do Conselho Consultivo em até R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e

dois mil reais) se instalado.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.706

2.268.634

3.069.994

64.078

15. Fixar a remuneracéo global e anual do Conselho Fiscal em até R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.706

5.310.074

29.597

63.035

16. Em caso de segunda convocacdo dessa Assembleia Geral, as instru¢es de voto constantes nesse boletim
podem ser consideradas também para a realizacdo da Assembleia em segunda convocagao?

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.706

3.098.819

2.270.045

33.842

17. Deseja solicitar a eleicdo em separado de membro do conselho de administracéo, nos termos do art. 141, § 4°,

I, da Lei n°® 6.404, de 19767

ON

Sim

Nao

Abster-se

5.402.706

98.141

53.108

5.251.457

18. Indicagdo de candidatos ao conselho fiscal por acionistas minoritarios detentores de a¢des com direito a voto

1. Walter Luis Bernardes Albertoni (Titular - indicado por acionista minoritario) / Valter Faria (Suplente - indicado




BVD - Mapa Sintético Consolidado

ROMI S.A. - 56.720.428/0001-63

ROMI - Assembleia Geral Ordinaria

11/03/2025 14:00

por acionista minoritario)

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

5.402.484

3.271.862

1.719

2.128.903




