

AGO BVD - Mapa Sintético Consolidado

11 de março de 2025

Relações com Investidores

https://www.romi.com/investidores/ ri@romi.com.br AV PEROLA BYNGTON 56

1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Companhia, relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.276.048	1.795	124.863

2. Deliberar sobre a proposta da destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em 31/12/2024

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.375.614	1.861	25.231

3. Fixar em 8 o número de membros para compor o Conselho de Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.329.412	19.417	53.877

4. Deliberar sobre a independência de Antônio Cândido de Azevedo Sodré Filho, Ana Carolina Ribeiro Strobel para os cargos de membros independentes do Conselho de Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	4.403.916	933.241	65.549

5. Deseja requerer a adoção do processo de voto múltiplo para eleição do conselho de administração, nos termos do art. 141 da Lei n^0 6.404, de 1976?

ON	Sim	Não	Abster-se
5.402.706	112.596	4.337.504	952.606

6. Indicação de candidatos ao conselho de administração

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	2.192.819	3.167.105	42.782
. Carlos Guimarã	es Chiti / Vice-Presidente		
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	2.243.166	3.109.036	50.504
3. José Carlos Ror	ni	•	·
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
.402.706	2.241.761	3.113.104	47.841
I. Paulo Romi			
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
		3.112.669	43.449

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se			
5.402.706	2.183.570	3.176.196	42.940			
6. Antônio Cândido de A	6. Antônio Cândido de Azevedo Sodré Filho					
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se			
5.402.706	2.285.727	3.067.798	49.181			
7. Ana Carolina Ribeiro	7. Ana Carolina Ribeiro Strobel					
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se			
5.402.706	5.342.516	10.967	49.223			
8. Márcio Guedes Pereira Junior (membro Independente indicado pelo acionista minoritário)						
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se			
5.402.706	117.040	2.547	5.283.119			

7. Em caso de adoção do processo de eleição por voto múltiplo, os votos correspondentes às suas ações devem ser distribuídos em percentuais igualitários pelos candidatos que você escolheu?

ON	Sim	Não	Abster-se
5.402.706	4.398.405	676	1.003.625

8. Visualização de todos os candidatos para indicação da distribuição do voto múltiplo

Américo Emílio Romi Neto / Presidente	13.497
2. Carlos Guimarães Chiti / Vice-Presidente	23.549
3. José Carlos Romi	24.691
4. Paulo Romi	24.689
5. Mônica Romi Zanatta	12.424
6. Antônio Cândido de Azevedo Sodré Filho	23.842
7. Ana Carolina Ribeiro Strobel	2.170.877
8. Márcio Guedes Pereira Junior (membro Independente indicado pelo acionista minoritário)	19.653

9. Deseja solicitar a instalação do Conselho Consultivo, nos termos dos artigos 36 a 39 do Estatuto Social da Companhia?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	110.304	3.045.964	2.246.438

10. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.364.503	3.342	34.861

11. Fixar em 3 o número de membros para compor o Conselho Fiscal.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.362.422	8.003	32.281

Indicação de candidatos ao conselho fiscal por candidato

1. Alfredo Ferreira Marques Filho (Titular)/ Francisco de Paula dos Reis Júnior (Suplente)			
ON Aprovar Rejeitar Abster-se			Abster-se
5.402.706	2.190.576	8.652	3.203.478
2. Clóvis Ailton Madeira (Titular) / Rubens Lopes da Silva (Suplente)			
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	2.192.590	3.290	3.206.826

13. Fixar a remuneração global e anual dos Administradores da Companhia em até R\$9.765.000,00 (nove milhões e setecentos e sessenta e cinco mil reais)

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	3.101.419	2.234.607	66.680

14. Fixar a remuneração global e anual do Conselho Consultivo em até R\$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais) se instalado.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	2.268.634	3.069.994	64.078

15. Fixar a remuneração global e anual do Conselho Fiscal em até R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	5.310.074	29.597	63.035

16. Em caso de segunda convocação dessa Assembleia Geral, as instruções de voto constantes nesse boletim podem ser consideradas também para a realização da Assembleia em segunda convocação?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.706	3.098.819	2.270.045	33.842

17. Deseja solicitar a eleição em separado de membro do conselho de administração, nos termos do art. 141, § 4º, I, da Lei nº 6.404, de 1976?

ON	Sim	Não	Abster-se
5.402.706	98.141	53.108	5.251.457

- 18. Indicação de candidatos ao conselho fiscal por acionistas minoritários detentores de ações com direito a voto
- 1. Walter Luis Bernardes Albertoni (Titular indicado por acionista minoritário) / Valter Faria (Suplente indicado

por acionista minoritário)			
ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
5.402.484	3.271.862	1.719	2.128.903